
03.11.2020, 11
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ Саратовской области "Энгельсский медицинский колледж Святого Луки (Войно- 
Ясенецкого)"

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.11.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: А. В. Лопаткина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. Н. Сазонова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. С. Самойлова
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Безштанковская
(И.О. Фамилия)

И. В. Звонилова
(И.О. Фамилия)

Н. П. Кларджеишвили
(И.О. Фамилия)

Е. С. Кочергина
(И.О. Фамилия)

И. Н. Михайлова
(И.О. Фамилия)

Н. С. Морозова
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Мох
(И.О. Фамилия)

А. А. Пчелинцева
(И.О. Фамилия)

О. Ю. Салиенко
(И.О. Фамилия)

Ю. А. Хлебнова
(И.О. Фамилия)

Е. Б. Чигаркова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Шрейнер
(И.О. Фамилия)

М. А. Азизова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Макарова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Маслан
(И.О. Фамилия)

А. В. Танина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.10.2020 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.11.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 58 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 50 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абраменкова Яна Александровна 78%
2. Белобровец Наум Олегович 78%
3. Белякова Индира Сергеевна 70%
4. Бузарбаева Камила Гербулатовна 86%
5. Варламов Ярослав Игоревич 78%
6. Дубаева Патимат Исламгаджиевна 76%
7. Елисеева Ольга Владимировна 80%
8. Зорил Мария Ивановна 76%
9. Капустянская Татьяна Михайловна 81%

10. Карпов Кирилл Сергеевич 71%
11. Козлова Анастасия Олеговна 86%
12. Кузнецова Александра Сергеевна 88%
13. Кучер Яна Анатольевна 75%
14. Молчанова Валентина Андреевна 75%
15. Муслимов Максим Рушанович 83%
16. Мухина Кристина Александровна 71%
17. Мыльникова Ульяна Евгеньевна 95%
18. Новрузова Эсмира Азай кызы 70%
19. Перевозченко Мария Александровна 88%
20. Пронькина Виктория Руслановна 70%
21. Пудеева Ирина Радионовна 70%
22. Романова Виктория Сергеевна 78%
23. Рузанова Екатерина Сергеевна 83%
24. Синчугова Алина Алексеевна 91%
25. Соколова Полина Александровна 86%
26. Спирина Ксения Витальевна 91%
27. Старостина Анастасия Александровна 71%
28. Филиппов Александр Александрович 96%
29. Фомичева Елена Николаевна 80%
30. Хлебникова Ирина Яковлевна 83%
31. Чеброва Олеся Олеговна 91%
32. Шень Анна Петровна 91%
33. Шукюров Шахмар Гасан оглы 91%
34. Щасливая Елена Андреевна 96%
35. Эскендарова Марина Асамудиновна 78%
36. Яриновская Яна Витальевна 93%
37. Бахтиева Галина Александровна 68%
38. Филиппи Анастасия Викторовна 68%
39. Атмайкина Анна Алексеевна 65%
40. Гулиева Фарида Магсудовна 63%
41. Кудинова Виктория Владимировна 63%
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42. Байбикова Эльмира Равильевна 61%
43. Макарова Александра Сергеевна 60%
44. Рисс Анна Алексеевна 58%
45. Клинг Вероника Сергеевна 58%
46. Бахтигереева Ильмира Маратовна 56%
47. Джулаева Елена Игоревна 50%
48. Алексеева Кристина Алексеевна 48%
49. Шестакова Надежда Ивановна 43%
50. Сарапулова Олеся Вячеславовна 43%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абраменкова Яна Александровна Сдано
2. Белобровец Наум Олегович Сдано
3. Белякова Индира Сергеевна Сдано
4. Бузарбаева Камила Гербулатовна Сдано
5. Варламов Ярослав Игоревич Сдано
6. Дубаева Патимат Исламгаджиевна Сдано
7. Елисеева Ольга Владимировна Сдано
8. Зорил Мария Ивановна Сдано
9. Капустянская Татьяна Михайловна Сдано

10. Карпов Кирилл Сергеевич Сдано
11. Козлова Анастасия Олеговна Сдано
12. Кузнецова Александра Сергеевна Сдано
13. Кучер Яна Анатольевна Сдано
14. Молчанова Валентина Андреевна Сдано
15. Муслимов Максим Рушанович Сдано
16. Мухина Кристина Александровна Сдано
17. Мыльникова Ульяна Евгеньевна Сдано
18. Новрузова Эсмира Азай кызы Сдано
19. Перевозченко Мария Александровна Сдано
20. Пронькина Виктория Руслановна Сдано
21. Пудеева Ирина Радионовна Сдано
22. Романова Виктория Сергеевна Сдано
23. Рузанова Екатерина Сергеевна Сдано
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24. Синчугова Алина Алексеевна Сдано
25. Соколова Полина Александровна Сдано
26. Спирина Ксения Витальевна Сдано
27. Старостина Анастасия Александровна Сдано
28. Филиппов Александр Александрович Сдано
29. Фомичева Елена Николаевна Сдано
30. Хлебникова Ирина Яковлевна Сдано
31. Чеброва Олеся Олеговна Сдано
32. Шень Анна Петровна Сдано
33. Шукюров Шахмар Гасан оглы Сдано
34. Щасливая Елена Андреевна Сдано
35. Эскендарова Марина Асамудиновна Сдано
36. Яриновская Яна Витальевна Сдано
37. Бахтиева Галина Александровна Не сдано
38. Филиппи Анастасия Викторовна Не сдано
39. Атмайкина Анна Алексеевна Не сдано
40. Гулиева Фарида Магсудовна Не сдано
41. Кудинова Виктория Владимировна Не сдано
42. Байбикова Эльмира Равильевна Не сдано
43. Макарова Александра Сергеевна Не сдано
44. Рисс Анна Алексеевна Не сдано
45. Клинг Вероника Сергеевна Не сдано
46. Бахтигереева Ильмира Маратовна Не сдано
47. Джулаева Елена Игоревна Не сдано
48. Алексеева Кристина Алексеевна Не сдано
49. Шестакова Надежда Ивановна Не сдано
50. Сарапулова Олеся Вячеславовна Не сдано
51. Иващенко Татьяна Юрьевна Не сдано
52. Чалап Оксана Владимировна Не сдано
53. Кагиров Джамал Абдулкапулович Не сдано
54. Гуторова Ольга Владимировна Не сдано
55. Казакова Виктория Валерьевна Не сдано
56. Куц Анастасия Александровна Не сдано
57. Иванин Сергей Александрович Не сдано
58. Перстнева Дарья Викторовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абраменкова Яна Александровна 09.11.2020
2 Белобровец Наум Олегович 09.11.2020
3 Белякова Индира Сергеевна 09.11.2020
4 Бузарбаева Камила Гербулатовна 09.11.2020
5 Варламов Ярослав Игоревич 09.11.2020
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